
VÁŠ PRŮVODCE, JAK 
ZÍSKAT OSOBNÍ ZJEVENÍ, 
AŽ SE BUDETE ÚČASTNIT 

GENERÁLNÍ KONFERENCE

DUBEN 2021

ZÁPISNÍK 
PRO GENERÁLNÍ 

KONFERENCI



2

PRESIDENT  
DALLIN H. OAKS

První rádce
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 1984

PRESIDENT  
RUSSELL M. NELSON

President Církve
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 1984

PRESIDENT  
HENRY B. EYRING

Druhý rádce
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 1995

STARŠÍ  
GARY E. STEVENSON

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2015

STARŠÍ  
QUENTIN L. COOK
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 2007

STARŠÍ  
DALE G. RENLUND
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 2015

STARŠÍ  
JEFFREY R. HOLLAND

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 1994

STARŠÍ  
D. TODD CHRISTOFFERSON

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2008

STARŠÍ  
DAVID A. BEDNAR
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 2004

STARŠÍ  
RONALD A. RASBAND

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2015

STARŠÍ  
NEIL L. ANDERSEN
podpora jako apoštolovi  

vyjádřena: 2009

STARŠÍ  
DIETER F. UCHTDORF

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2004

STARŠÍ  
GERRIT W. GONG

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2018

STARŠÍ  
ULISSES SOARES

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 2018

PRESIDENT  
M. RUSSELL BALLARD

podpora jako apoštolovi  
vyjádřena: 1985

BRATR  
STEVEN J. LUND

President

BRATR  
AHMAD S. CORBITT

První rádce

BRATR  
BRADLEY R. WILCOX

Druhý rádce

SESTRA  
BONNIE H. CORDONOVÁ

Presidentka

SESTRA  
MICHELLE D. CRAIGOVÁ

První rádkyně

SESTRA  
BECKY CRAVENOVÁ

Druhá rádkyně

BRATR  
MARK L. PACE

President

BRATR  
MILTON CAMARGO

První rádce

BRATR  
JAN E. NEWMAN

Druhý rádce

KVORUM DVANÁCTI APOŠTOLŮ

GENERÁLNÍ PŘEDSEDNICTVO  
MLADÝCH ŽEN

GENERÁLNÍ PŘEDSEDNICTVO  
MLADÝCH MUŽŮ

GENERÁLNÍ PŘEDSEDNICTVO  
NEDĚLNÍ ŠKOLY

PRVNÍ PŘEDSEDNICTVO
Podpora vyjádřena: 14. ledna 2018



3

Generální konference je pro Pána skvělá příležitost, jak 

mluvit přímo k vám. Zatímco budou Pánovi služebníci 

mluvit, Duch Svatý vám bude vydávat svědectví o Ježíši 

Kristu (viz Jan 15:26) a řekne vám „vše, co máte činiti“ 

(2. Nefi 32:3). Představte si to – když budete s modlitbou 

a soustředěně naslouchat řečníkům, Pán vám může 

poskytnout zjevení uzpůsobené vašim potřebám! Řekne 

vám, co si přeje, abyste věděli, i to, co potřebuje, abyste 

dělali. Schéma uvedené níže ukazuje, jak toto může 

fungovat:

A TAK SE UŽ 
NYNÍ ZAČNĚTE 
PŘIPRAVOVAT, 
ABYSTE HO SLYŠELI 
(#HEARHIM).

• Modlete se, aby vás 
Duch Svatý inspiroval.

• Zapište si všechny otáz-
ky, které možná máte.

• Naplánujte si, že si 
poslechnete nebo 
přečtete co nejvíce 
proslovů z generální 
konference.

AŽ BUDETE NASLOUCHAT 
JEDNOTLIVÝM ŘEČNÍKŮM, 

ZAMĚŘTE SE NA „HLAS PÁNĚ“ 
(viz Nauka a smlouvy 68:3–4).

DUCH SVATÝ K VÁM BUDE 
PROMLOUVAT VE VAŠEM SRDCI 

A VE VAŠÍ MYSLI 
(viz Nauka a smlouvy 8:2–3).

ZAPISUJTE SI VNUKNUTÍ,  
KTERÁ OBDRŽÍTE 
(viz 2. Nefi 29:11).

JEDNEJTE PODLE TOHO,  
ČEMU JSTE SE NAUČILI  

A CO JSTE POCÍTILI 
(viz Jan 7:17;1. Nefi 3:7).

Inspirace 
ZAČÍNÁ ZDE.



4

Pán inspiroval každého řečníka 

k tomu, aby pronesl konkrétní 

poselství, která si Pán přeje, aby 

zazněla. Pán vám také bude 

prostřednictvím Ducha Svatého 

předávat poselství přizpůsobená 

přímo vám. Při generální 

konferenci pozorně naslouchejte 

oběma typům poselství.

ČEMU JSEM  
SE DNES NAUČIL  
O JEŽÍŠI KRISTU?

Sobotní  
DOPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ

DUBEN 2021



5

„ÚČELEM TÉTO I KAŽDÉ JINÉ GENERÁLNÍ 
KONFERENCE JE POMOCI NÁM HO SLYŠET.“

President Russell M. Nelson1
Čemu se mě Pán snaží naučit 
skrze mé pocity?

Která poselství mě zaujala? Proč?

Co nyní udělám?



6

Sobotní  
ODPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ

DUBEN 2021



7

Když si budete zaznamenávat 

dojmy a vnuknutí, které 

při generální konferenci 

obdržíte, ukážete tím Pánovi, 

že si přejete, aby vás učil. 

Když budete jednat podle 

toho, čemu vás učí, stanete 

se více takovými, jak je On.

CO CÍTÍM, ŽE BYCH 
MĚL(A) UDĚLAT, ABYCH 
PŘILNUL(A) TĚSNĚJI KE 
SPASITELI?



8

Až se budete účastnit 

generální konference, 

modlete se o to, aby vás učil 

Duch Svatý. Poskytne vám 

postřehy, které jsou určeny 

přímo pro vás. Tato vnuknutí 

si zaznamenejte a naplánujte 

si, jak podle nich budete 

jednat.

Sobotní 
VEČERNÍ 
ZASEDÁNÍ

DUBEN 2021



9

CO JSEM BYL(A) VYZVÁN(A) 
UDĚLAT, ABYCH BYL(A) DÍKY TOMU 
VÍCE JAKO JEŽÍŠ KRISTUS?

„TO, CO JE ŘEČENO, NENÍ TAK DŮLEŽITÉ, JAKO TO, CO SLYŠÍME A CO POCIŤUJEME.“

Starší Robert D. Hales2



10

Nedělní 
DOPOLEDNÍ 
ZASEDÁNÍ

JAK JSEM BĚHEM 
TOHOTO ZASEDÁNÍ 
POCÍTIL(A) 
SPASITELOVU LÁSKU?

Při poslechu nebo četbě 

proslovů z generální konference 

si zaznamenávejte duchovní 

dojmy a vnuknutí, která 

obdržíte. Jakým pravdám 

je učeno? Co je pro vás 

nejdůležitější?

DUBEN 2021



11

„DUCHOVNĚ URČUJÍCÍ OKAMŽIKY NASTÁVAJÍ, KDYŽ S MODLITBOU NASLOUCHÁME 
GENERÁLNÍ KONFERENCI A KDYŽ LÉPE DODRŽUJEME PŘIKÁZÁNÍ.“

Starší Neil L. Andersen3



12

Nedělní  
ODPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ

Je důležité naslouchat poselstvím, kterým učí každý řečník. Ve stejné míře je důležité naslouchat 

i poselstvím, která se vám snaží předat Duch Svatý.

DUBEN 2021



13

ČEMU JSEM SE NAUČIL(A)  
O USMÍŘENÍ JEŽÍŠE KRISTA?

„TI, KTEŘÍ K NÁM BUDOU 
PROMLOUVAT, USILOVALI, KDYŽ 

SI PŘIPRAVOVALI SVÁ POSELSTVÍ, 
O NEBESKOU POMOC A VEDENÍ. 

… KÉŽ JSME NAPLNĚNI DUCHEM 
PÁNĚ, ZATÍMCO BUDEME 

NASLOUCHAT A UČIT SE – TO JE 
MÁ MODLITBA.“

President Thomas S. Monson4



Trocha ZÁBAVY
Najdete, co k sobě patří?
Níže jsou obrázky věcí, které se v písmech objevují ve dvojici. 
Pomocí uvedených veršů určete, co z toho, co je uvedeno  
vlevo, patří k tomu, co je uvedeno vpravo.

Zapojte se do konference
Sledujte jednotlivé kabely, abyste se různými způsoby 
zapojili do konference.

Tangramová výzva
Tangram je dávný čínský hlavolam. Vystřihněte tvary vlevo  
a pokuste se z nich vytvořit sochu anděla Moroniho, svíčku  
a holubici, jak je uvedeno zde. Dokážete vytvořit něco dalšího?

• Nauka 
a smlouvy 
20:77, 79

• Alma 
32:26–30

• Jan 10:14–15

• 1. Samuelova 
17:38–40, 
46–50

• Marek 
6:34–44



15

Generální konference možná skončila, ale vaše zážitky s tím, čemu jste se naučili, právě začínají. Co 

uděláte, abyste jednali podle toho, co jste slyšeli a pocítili? Pravděpodobně vás toho napadá hodně, 

na čem můžete pracovat, ale nemůžete to udělat všechno najednou. Zde je několik otázek, které 

vám pomohou naplánovat další kroky:

 3. Jaké cíle si můžete stanovit 
nebo k jakým cílům se 
můžete znovu zavázat?

 2. Co z toho podle vás vyžaduje 
nejnaléhavěji, abyste na 
základě toho začali jednat?

 4. Koho můžete požádat,  
aby vám s tím pomohl?

POZNÁMKY
 1. Russell M. Nelson, „Úvodní poselství“, generální konference – duben 2020 

(Liahona, květen 2020, 7).
 2. Robert D. Hales, generální konference – říjen 2013 (Liahona, listopad 2013, 6).
 3. Neil L. Andersen, generální konference – duben 2020 (Liahona, květen 2020, 21).

 4. Thomas S. Monson, „Vítejte na konferenci“, generální konference – říjen 2009 
(Liahona, listopad 2009, 6).

 5. M. Russell Ballard, generální konference – duben 2020 (Liahona, květen 2020, 11). 

A CO TEĎ?

 1. Ohledně čeho ve svém životě 
jste byli inspirováni, abyste 
v tom pokračovali, nebo 
abyste to změnili?

DUBEN 2021



POTŘEBUJETE VÍCE VÝTISKŮ?
Stáhněte si tento zápisník ze stránek 

conference.ChurchofJesusChrist.org a vytiskněte si ho.

INSPIRACE PRO VÁS
„ZATÍMCO BUDETE NASLOUCHAT DUCHU BĚHEM … [TOHOTO VÍKENDU], 
PŘEMÝŠLEJTE O TOM, CO V PRŮBĚHU NÁSLEDUJÍCÍCH DNŮ NABÍDNETE 

PÁNU VE SPRAVEDLIVOSTI. BUĎTE ODVÁŽNÍ – PODĚLTE SE O TO 
S NĚKÝM, KOMU DŮVĚŘUJETE, A CO JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍ – NAJDĚTE SI 

PROSÍM ČAS NA TO, ABYSTE TO UDĚLALI!“

President M. Russell Ballard5

© 2021 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Svolení k vytištění této brožurky je uděleno pro osobní, nekomerční 
použití. To zahrnuje i svolení pro vedoucí sboru vytisknout malý počet 
brožurek pro ty, kterým slouží ve svých povoláních. Brožurky je třeba 
vytisknout v celém rozsahu. Svolení není poskytnuto ke zveřejňování 
on- line, k jinému využití, než bylo určeno, nebo k distribuci tohoto 
materiálu. Jakékoli jiné použití tohoto materiálu vyžaduje svolení.

permissions.ChurchofJesusChrist.org 


